6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.12.2018                                                                                                  № 736
ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Сибирский  от 16.06.2016 № 305 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский»
В целях приведения в соответствие с законодательством, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 16.06.2016 № 305 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский» следующее изменение:

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 03.12.2018 № 736
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 16.06.2016 № 305

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СИБИРСКИЙ

	1.
	Предоставление информации из Реестра объектов муниципальной собственности
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 04.04.2018 № 200

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 22.05.2018 № 326

	3.
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 02.04.2018 № 194

	4.
	Передача гражданами в муниципальную собственность ранее приватизированного жилого помещения
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 02.02.2018 № 78

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 14.11.2017 № 553

	1
	2
	3
	4

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края

	Физические и юридические лица

	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.12.2017 № 626

	7.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 22.05.2018 № 325

	8.
	Приватизация муниципального имущества путем продажи на аукционе, продажи посредством публичного предложения и путем продажи без объявления цены
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 16.03.2017 № 136

	9.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.02.2018 № 90

	10.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 12.02.2018 № 92

	11.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 12.02.2018 № 94

	12.
	Принятие на учет граждан, претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.02.2018 № 91

	13.
	Выдача разрешений на въезд граждан на территорию контролируемой зоны ЗАТО Сибирский для постоянного проживания или временного пребывания
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 22.05.2018 № 324

	14.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 12.02.2018 № 93

	15.
	Предоставление муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Индивидуальные предприниматели, юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 02.04.2018 № 195

	1
	2
	3
	4

	16.
	Заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	Индивидуальные предприниматели, юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 04.10.2017 № 485

	17.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.11.2017 № 543

	18.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 13.07.2018 № 434

	19.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировка жилого помещения
	Физические лица и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.04.2018 № 242

	20.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 04.05.2017 № 224

	21.
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	Физические  и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 13.09.2018 № 546

	22.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 30.11.2018 № 735

	23.
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Физические и

юридические лица

	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 30.08.2018 № 521

	24.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 04.09.2018 № 528

	25.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 10.03.2016 № 127

	26.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.03.2018 № 163

	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

	1
	2
	3
	4

	27.
	Предоставление информации о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в образовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.08.2015 № 400

	28.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных учреждениях
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.08.2015 № 399

	29.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.08.2015 № 398

	30.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы, а также информации из базы данных ЗАТО Сибирский о результатах единого государственного экзамена
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.08.2015 № 397

	31.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.08.2015 № 396

	32.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.04.2015 № 206

	33.
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	Физические лица
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 22.05.2018 № 327

	1
	2
	3
	4

	34.
	Выдача (направление) акта органа опеки и попечительства о назначении (об отказе в назначении) опекуна или заключения органа опеки и попечительства о возможности (невозможности) гражданина быть опекуном
	Физические лица
	Приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 14.08.2018 №53-п

	35.
	Назначение выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Физические лица
	Приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 10.07.2017 №40-п

                                                           ».